
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
( COPIA )

N.34 del Reg.

Data 05-06-2019

Oggetto: ELEZIONE DEI MEMBRI DELLA
COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE
DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI DELLA
CORTE DI ASSISE E DELLA CORTE DI ASSISE DI
APPELLO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 21:20, in seduta
pubblica, nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Malignano.

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che è stata partecipata ai
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale per la trattazione del presente
punto:

FALCIONI ARMANDO P FILIAGGI FEDERICA P
SPURIO FAUSTO P NAZZARI FABIO P
FLAMINI CLAUDIO P MERLONGHI DANIELA P
MANCINI CILLA MONICA P LEODORI MICHELA P
BALLATORI ETTORE P LISSO FRANCESCO P
SOLETTI CARLA P

Assegnatin. 11 Presenti n.   11
In Carican. 11 Assenti n.    0

Assiste il Segretario Comunale Dott. CAROPRESO LUIGI.
Presiede FALCIONI ARMANDO, nella sua qualità di SINDACO.

La seduta è Pubblica.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, si esamina il punto n° 6 dell’ordine
del giorno.



IL SINDACO

Riferisce che, in base alla la legge 10-04-1951 n. 287 e successive modificazioni e
integrazioni, è necessario nominare un’apposita commissione composta dal Sindaco o da un
suo rappresentante e da due Consiglieri comunali, per la formazione degli elenchi dei Giudici
Popolari per le Corti di Assise e le Corti di Assise d’Appello.
Propone, pertanto, per la nomina a membri della suddetta commissione, il Consigliere
Filiaggi Federica e il consigliere Lisso Francesco, dando atto che in commissione la
minoranza, in quanto assente, non sarà rappresentata da alcun consigliere.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la legge 10-04-1951 n. 287 e successive modificazioni e integrazioni, la quale
prevede che per la formazione degli  elenchi dei Giudici Popolari per le Corti di Assise e le
Corti di Assise d’Appello è prescritta in ogni Comune la costituzione di un’apposita
commissione composta dal Sindaco o da un suo rappresentante e da due Consiglieri comunali;

VISTO che la precedente elezione dei due consiglieri fu fatta con atto consiliare n. 15 del
03/06/2014;

RITENUTO di dover provvedere al rinnovo delle nomine, in seguito alle consultazioni
elettorali amministrative del 26 maggio 2019;

PROPOSTA dal Sindaco la nomina del Consigliere Filiaggi Federica e del Consigliere Lisso
Francesco;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali” e successive modificazioni;

VISTO lo statuto comunale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile dell’area
Amministrativa ai sensi dell’art. 49 del citato D.Lgs. n. 267/2000;

VERIFICATO  da parte del Presidente,  che con il consenso unanime di tutti i consiglieri, è
possibile procedere alla votazione palese per la nomina dei componenti della commissione in
parola sulla base delle suddette designazioni;

CON  votazione unanime favorevole resa per alzata di mano da n. 11 consiglieri presenti e
votanti;

PRESO ATTO dell’esito della votazione

D E L I B E R A

di eleggere i seguenti Consiglieri Comunali membri della Commissione Comunale per la
formazione e l’aggiornamento degli elenchi dei Giudici Popolari per la Corti d’Assise e la
Corte d’Assise d’appello:
FALCIONI ARMANDO, Sindaco o suo delegato1)

DELIBERA DI CONSIGLIO n.34 del 05-06-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



Filiaggi Federica, membro2)
Lisso Francesco, membro3)

DELIBERA DI CONSIGLIO n.34 del 05-06-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 06-06-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 506 Reg. Pubblicazioni].

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16-06-2019 in quanto:
X sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal       06-06-2019      al       21-06-2019
e che contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi..
Maltignano, lì 22-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 06-06-2019

                    IL SEGRETARIO COMUNALE
                                   Dott. CAROPRESO LUIGI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.34 del 05-06-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


